PRODIGVS. Quare permittit amatissimus bonorum Deus, aduersis suos premi? quis amans amatum, quis pater filium durioribus obiicit?

*CUR
Deus
bonos
obruat
aduersis.
rationes
Seneca.*

VIRTUS. Malo te hoc Stoici, quam meis verbis discere, vide quam Christiane: *Cum videris bonos viros acceptosque diis, laborare, sudare, per ardua ascendere, malos autem lasciuire, & voluptatibus stuatione re; cogita filiorum nos modestia delectari, venularum licentia; illos disciplina tristiori contineri, horum alii audaciam. Idem tibi de Deo liqueat: bonum virum in deliciis non habet, experitur, indurat, sibi illum preparat. Nec minus docte & eleganter alibi: Non vi-*
des

des quanto aliter patres, aliter matres indul-
geant? illi sudorem illis, & interdum lacry-
mas excutiunt. matres fouere sinu, continere
in vmbra volunt, nunquam flere, nunquam
tristari. Patrum habet Deus aduersus bonos
animum, & illos fortiter amat. operibus, do-
loribus ac damnis exagitat, vt verum robur
colligant. Non fert vllum ictum illa felici-
tas. at vbi assidua fuit cum incommodis ri-
xa, callum per iniurias ducit, nec vlli malo
cedit. Et clarè ad quæstionem à te pro-
positam: Quid mirum si durè generosos spi-
ritus Deus tentat? Nunquam virtutis mol-
le documentum est. verberat nos, & lacerat
fortuna? patiamur. non est seuitia. certa-
men est. quo sapiùs adiuerimus, fortiores eri-
mus. Solidissima pars est corporis quam fre-
quens vsus agitauit. præbendi fortune sumus,
vt contra ipsam, ab ipsa duremur, ac paula-
tim nos sibi pares faciat. contemptum pericu-
lorum assiduitas periclitandi dabit. Sic sunt
nautis corpora ferendo mari dura, agricolis
manus trite, ad excutienda tela militares
lacerti valēt, agilia sunt membra cursoribus.
Id in vnoquoque solidissimum est quod exer-
cuit. quamlibet viam iumenta patiuntur,
quorum

quorum durata in aspera vngula est. in molli palustrig₃ pascuo saginata, citò subteruntur. & fortior miles ex confragoso venit, segnior est urbanus & verna. nullum laborem recusant manus que ad arma ab aratro transferuntur, in primo deficit pulvere ille vinctus & nitidus. Et quis paulò generosior non prælegat ardua mollibus? ex illis laudem, ex his sperare nullam potest. quis etiam virorum, non malit somnum suum classico, quàm symphonia rumpi?

*Quare
durius
Deus
probos
habet,
mollius
impro-
bos, Se-
neca sen-
tentia.*

PRODIGVS. Quare durioribus fatigat suos Deus, improbos verò mollius habet?

VIRTVS. Pergo verbis vti Senecæ: Quid porrò? non est iniquum, fortes viros arma sumere, in castris pernoctare, & pro vallo obligatis stare vulneribus; interim in vrbe securus esse professos impudicitiam? labor optimos citat. & quare in castris periculosissima fortissimis imperantur? addit: Hanc ratione dii sequuntur in bonis viris, quam in discipulis suis præceptores. qui plus laboris ab his exigunt, in quibus certior spes est.